Assis, 22 de dezembro de 2017

•

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado peta Lei Municipal no 6293/2017
wv.w.assis.sp.gov.br

Ano XVI - Edição NO 2455

PREFEITURA IE ASSIS
DEPARTAMENTO DE

ADMINIST RAÇÃO

Paço Municipal ''Preta Judlth de Oliveira Garcez"
Secr.t•ria Municlp., de GeYeme • Adlllini5tnoçãe

LEI N2 6.448, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.017
Proj . Lei n• 164117- Autoria: Prefe1to Munic1pal José Aparecido Fernandes

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins que
especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1 ~ Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso I, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 320.000,00
(trezentos e vinte mil reais) observando as classificações institucionais,
econômicas e funcionais programáticas. abaixo relacionadas:

02 PODER EXECUTIVO

02 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02 1 O 04 MEDIA AlTA COMPLEXAMBUL.HOSPfT ALAR

10.302.0080.2182.0000 PARCEIROS DO S.U.S.

898 3.3 90.39.0 0 O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiOICA 320 ()()() 00

Totsi ................................................................................................................ R$ 320.000,00

Art. 22 • Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto
no inciso 111 , do parágrafo 1 °, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de
1.964, da dotação orçamentária abaixo:

02

02 09

02 09 02
08.244.0044.2059.0000

751 3.3.90.30.00

752 3.3 90.30.00

753 3 .3.90.30.00
764 3.3.90.39.00

766 3 .3.90.39.00

02 10
02 10 02
10.303.0082.2186.0000

953 3.3 90.32.00
02 lO 03

10.301.0079.2051.0000

843 3.3 .90.36.00

846 3 .3.90.39.00
10.301 .0079.2176.0000

865 3.3 .90.39.00
10.301 .0079.2682 .0000

878 3 3.90.30.00

10.301 0079.2176.0000

PODER EXECUTIVO

SECRETA RIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA

C.RAS. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Subtotai ........................................................................................................ RS

SECRETAR IA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSISTENCIA FARMACEUTICA

OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Ma1enal, Bem ou Serviço para Distribuição Graluila

ATENCAO BASICA

IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ACADEMIAS DA SAUDE

MATERIAL DE CONSUMO

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B .S .

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·900 · Centro · Assis - SP

10.000.00
40.000.00

30.000,00

20.000.00

~
13!'-'110.00

5000.00

10.000,00

6.000.00

6.000.00

3000,00

Página 37

Assis, 22 de dezembro de 20 I 7

•

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal n• 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Ano XVI ·Edição N° 2455

PREFEITURA DE ASSIS
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

P•ço Munlclp•l ''Prof" Judlth de Ollvelr• G•rcez"
Secr.taria Municipal ele GoYerno • Aclministr~ h

Lei n• 6.448, de 22 de Dezembro de 2.017.

1314 4.4 .90.52.00

1315 4 .4 .90.52.00

10.301 .0079.2050.0000

1 376 3.3.90.30.00

1 3n 3.3 90.39.00

1 0.301 .0079.2176.0000

1378 4.4.90.52.00

02 10 04

10.302.0080.2185.0000

938 4 4 .90 52.00

1316 4 .4.90.52.00

02 10 05

10.304.0081.2179 0000

974 4 .4.90.52.00

10.305.0081 .2178.0000

980 3.3.90.30.00

982 3 .3.90.32.00

984 3 3.90 36.00

10.305.0081.2180.0000

997 3 .3.90.14.00

1000 3 .3.90.30.00

02 13

02 13 01

04.062.0066.2077.0000

10n 3 .3.90 91.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURÍDICA

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S .

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR

AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGILANCIA EM SAUDE

ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

APOIO A ATENCAO D.S.T. • A .I.D.S. • T.B.

MATERIAL DE CONSUMO

Ma1enal, Bem ou Setviço para Distrobulção Gra1uita

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FÍSICA

ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS

DIÁRIAS· PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

Subtotsi ................................................................................................... RS

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ADMINISTRACAO DA DIVIDA

ACORDOS E SENTENÇAS JUDICIAIS

SENTENÇAS JUDICIAIS

Subtottti ......................................................................... ....................... R$
Totsi ............................... .-...................................................................... R$

46.000.00

3 .000.00

6.000.00

5 .000.00

1 !.000,00

3000.00

18.000,00

2.620.00

6.000,00

5000.00

3 000.00

3.000,00

Jll.QQQ.QQ
179.620,00

~
5.000,00

320.000,00

Art. 32- Ficam alterados os anexos 11 , 111 e IV do Plano Plurianual, aprovado pela Lei
Municipal nº 5. 776 de 19 de julho de 2013 e os anexos V e VI da Lei de
Diretrizes Orçamentárias, exercício de 2017, aprovada pela Lei Municipal n2

6.185 de 08 de julho de 2016, observando as classificações institucionais,
econômicas e funcionais programáticas descritas nos artigos 12 e 22 desta
Lei.

Art. 42.. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis. em 22 de Dezembro de 2.017.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

LUCIANO SOARES BERGONSO
Secretário Municipal de Governo e Administração

Publicada no Depanamento de Administração. em 22 de Dezembro de 2.017.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·900 · Centro· Assis - SP

ICP
Brasil

? o .. - ..... . ... ~ .. .....
Página 38